
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2221.2/3576/2023  

Απαγόρευση θαλάσσιας κυκλοφορίας σε περιο-
χές αρμοδιότητας του Κεντρικού Λιμεναρχείου 
Βόλου λόγω διεξαγωγής Παγκοσμίου και Πανελ-
ληνίου πρωταθλήματος Ιστιοπλοΐας.

  Η ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΒΟΛΟΥ

  1) Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α) Του ν. 499/1947 «Περί Πειθαρχικής Εξουσίας των 

Προϊσταμένων Λιμενικών Αρχών» (Α’ 162), όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το από 09/06/1948 β.δ.

β) των άρθρων 136,141 και 157 του ν.δ. 187/1973 με 
το οποίο κυρώθηκε ο Κώδικας Δημοσίου Ναυτικού Δι-
καίου (Α’ 261),

γ) τα άρθρα 4 και 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α’ 102),

δ) του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιότητας του Λ.Σ. και 
σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των Σωμάτων Ασφα-
λείας» (Α’ 39),

ε) των άρθρων 1, 188 και 295 της υπ’ αρ. 1097/12.05.1978 
απόφασης του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας «Περί 
εγκρίσεως Γενικού Κανονισμού Λιμένα Βόλου» (Β’ 461),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του άρθρου 23 του π.δ. 81/2014 (Α’ 125).
2) Το υπ΄αρ. 162/7-6-2023 αίτημα Ναυτικού Ομίλου 

Βόλου και Αργοναύτες (Αναγνωρισμένο ναυταθλητι-
κό σωματείο δυνάμει της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/
ΔΑΑ/ΤΑΦ/188955/10848/3882/64/9.6.2011 απόφασης 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού/Γ.Γ.Αθλητισμού).

3) Την υπ’ αρ. 258441/22.6.2023 απόφαση Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για τη άδεια διεξαγωγής των αγώνων.

4) Την ανάγκη λήψης μέτρων για την ασφαλή ναυ-
σιπλοΐα πλοίων και σκαφών από και προς τον Λιμένα 
Βόλου και τον όρμο Αγριάς (ΑΓΕΤ), την προστασία της 
υγείας και σωματικής ακεραιότητας των ναυταθλητών 
και λουομένων και την αποφυγή ατυχημάτων κατά τη 
διάρκεια του Πανελληνίου και Παγκοσμίου Πρωταθλή-
ματος Ιστιοπλοΐας ILCA4 που θα διεξαχθεί από την 15η 
έως την 30η Ιουλίου εντός του Παγασητικού κόλπου 
πλησίον Λιμενικών εγκαταστάσεων Βόλου και Αγριάς.

5) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απαγορεύουμε για λόγους δημόσιας τάξης και ασφά-
λειας κατά το χρονικό διάστημα από την 15η έως και την 
30η Ιουλίου 2023 καθημερινά και από ώρα 07:00 π.μ. μέχρι 
ώρα 20:00 μ.μ. την προσέγγιση, ναυσιπλοΐα και αγκυροβο-
λία πλοίων, πάσης φύσεως σκαφών και θαλάσσιων μέσων 
αναψυχής, την ερασιτεχνική και επαγγελματική αλιεία, κα-
θώς και κάθε άλλη θαλάσσια δραστηριότητα για τέρψη 
και βιοπορισμό στις θαλάσσιες περιοχές (στίβους) που 
θα χρησιμοποιηθούν αποκλειστικά για τις ανάγκες διεξα-
γωγής του Πανελληνίου και Παγκοσμίου Πρωταθλήματος 
Ιστιοπλοΐας ILCA4, και περικλείονται από στίγματα ως εμ-
φαίνονται στο Παράρτημα Ι της παρούσας καθώς και σε 
απόσταση 200 μέτρων περιμετρικά των περιοχών αυτών:

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ Α
1α) φ: 39ο 20’ 38’’Β λ: 022ο 57’27’’Α
1β) φ: 39ο 20’ 06’’Β λ: 022ο 57’ 48’’Α
1γ) φ: 39ο 19’ 31’’Β λ: 022ο 58’ 07’’Α
1δ) φ: 39ο 20’ 13’’Β λ: 022ο 58’ 47’’Α
1ε) φ: 39ο 20’ 37’’Β λ: 022ο 58’ 20’’Α
1στ) φ: 39ο 20’ 50’’Β λ: 022ο 58’ 26’’Α
1ζ) φ: 39ο 20’ 57’’Β λ: 022ο 57’ 47’’Α
ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ Β
2α) φ: 39ο 19’ 15’’Β λ: 022ο 58’ 03’’Α
2β) φ: 39ο 18’ 42’’Β λ: 022ο 58’ 37’’Α
2γ) φ: 39ο 18’ 09’’Β λ: 022ο 59’ 12’’Α
2δ) φ: 39ο 18’ 59’’Β λ: 022ο 59’ 49’’Α
2ε) φ: 39ο 19’ 32’’Β λ: 022ο 59’ 15’’Α
2στ) φ: 39ο 20’ 03’’Β λ: 022ο 58’ 50’’Α
2. Το ναυταθλητικό σωματείο που διοργανώνει το 

Πρωτάθλημα υποχρεούται να τοποθετήσει κατάλληλη 
σήμανση περιμετρικά των ανωτέρω περιοχών (στίβων 
πρωταθλήματος).

3. Το προαναφερόμενο χρονικό διάστημα λόγω δι-
εξαγωγής του Πανελληνίου και Παγκοσμίου Πρωτα-
θλήματος Ιστιοπλοΐας ILCA4, για λόγους ασφάλειας 
της ναυσιπλοΐας ενεργοποιούνται τα Προσωρινά Αγκυ-
ροβόλια όπως αυτά έχουν καθοριστεί με την υπ’ αρ. 
2121.2/3436/2023/20.6.2023 απόφαση Κεντρικής Λι-
μενάρχη Βόλου (Β’ 4118).

4. Οι παραβάτες τις παρούσας ανεξάρτητα από τις 
συντρέχουσες αστικές και ποινικές ευθύνες κατά την ισχύ-
ουσα νομοθεσία υπόκεινται και στις διοικητικές κυρώσεις 
του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4395

48809

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 19:53:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48810 Τεύχος B’ 4395/07.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48811Τεύχος B’ 4395/07.07.2023

5. Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας αποτελεί ο επισυναπτόμενος χάρτης στον οποίο αποτυπώνονται οι ως 
άνω θαλάσσιες περιοχές.

6. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 26 Ιουνίου 2023

Η Κεντρική Λιμενάρχης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48812 Τεύχος B’ 4395/07.07.2023

*02043950707230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


